CÂMARA DE TEJKUOCA

Requerimento N° 47/2025

Ao  Ex.'  presidente da Câmara Municipal de Tejuçuoca.
0 Vereador, que no fim assina, vem respeitosamente a presença V.  EX°.  Para
requerer a Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, através da Secretaria de
Infraestrutura, a construção de uma Passagem Molhada sobre o Rio Vazante
Grande, especificamente usando como referência, o ponto em que conecta a
margem próxima a propriedade do Sr. Moisés A. outra margem onde se encontra a
propriedade do Sr. Manelzdo, na Comunidade de Vazante Grande.

Justificativa:

Durante o período de inverno, os moradores locais ficam praticamente ilhados,
porque o Rio enche e dificulta ou impossibilita a passagem e o tráfego, ir e vir, dos
cidadãos e cidadds de um lado para o outro, e com isso, deixam de se deslocar de
suas casas para outros pontos da Sede do Município de Tejuçuoca, onde precisam
de atendimentos de saúde e realizar suas atividades do dia a dia.

Plenário Jose  Norberto  Rodrigues da Silva
Tejuçuoca, 13 de fevereiro de 2025.

&Ricardo Júlio Alves Silva
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
PROT.

RECEBI
Á3 	I  002,   I  020,25"

NOME:

VISTO:

Rua Antônio Bernardo Forte, 420, Centro, Tejuçuoca, Ceará
CNPJ 23.489.842/0001-54 — CEP 62.610-000

camarateju@vmaiLcom

	Page 1